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Mijnheer de Minister,

Ter zitting van 18 oktober 2001, hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie
voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht van dokter [..1, een
Franstalige inwoner van Sint-Genesius-Rode, tegen het feit dat het adres op de brieven die
hem geregeld worden toegestuurd door het ministerie van Sociale Zaken, Volksgezondheid
en Gezin, in het Nederlands is gesteld.

Op de vraag om inlichtingen van de VCT hebt u op 10 augustus 2001 het volgende
geantwoord:

"Het feit dat het adres van de bewuste persoon in het Nederlands is gesteld, is enkel te wijten
aan een fout in het computerprogramma.

Trouwens, sedert 8 november 2000, dus voor de ontvangst van de klacht, werd het adres
conform de wens van dokter [..]gewijzigd, zodat het adres op de envelop voortaan in het
Frans zal zijn gesteld."
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Conform de rechtspraak van de VCT moet het sturen van documenten aan een particulier
worden beschouwd als een betrekking met deze laatste.

Met toepassing van artikel 41, § 1, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966
gecoordineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), maken de
centrale diensten voor hun betrekkingen met de particulieren gebruik van die van de drie talen
waarvan de betrokkenen zich hebben bediend.

Aangezien de taalaanhorigheid van de klager bekend was daar de inhoud van de brief in het
Frans was verwoord, had het adres eveneens in het Frans moeten zijn gesteld.

De VCT neemt akte van het feit dat het adres conform de wens van dokter Petit werd
gewijzigd zodat het adres op de envelop voortaan in het Frans zal zijn gesteld.

De klacht is dus ontvankelijk en gegrond maar achterhaald.

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer A. Duquesne, minister van
Binnenlandse Zaken, alsook aan de klager.

Met bijzondere hoogachting.



De voorzitter,

A. VAN CAUWELAERT - DE WYELS



